
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 JUEVES, 21 DE DICIEMBRE DE 2023 | BOP NÚMERO 242 XOVES, 21 DE DECEMBRO DE 2023

Página 1 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

99
09

ADMINISTRACIÓN LOCAL
CONSORCIOS
CONSORCIO PARA LA PROMOCIÓN DE LA MÚSICA

Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos convocatoria pública para la selección y contratación, mediante sistema oposición, de 
personal músico de la OSG correspondiente a la plaza de Trompeta Coprincipal

ANUNCIO

Lista provisional de admitidos y excluidos convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el sistema de 
oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompeta Coprincipal

Se hace pública la Resolución de gerencia Número: 2023-1255 de fecha 15.12.2023 por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el 
sistema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompeta 
Coprincipal, convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música, del tenor literal siguiente:

“RESOLUCION DE GERENCIA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal para la cober-
tura de 1 plaza de Proferor/a Instrumentista de Trompeta Coprincipal de la Orquesta Sinfónica de Galicia, en régimen de 
personal laboral, mediante el sistema de oposición (audición) convocadas por el Consorcio para la Promoción de la Música. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la presidencia del Consorcio número: 
2023-0023, de fecha 30/10/2023, la convocatoria aprobada por Resolución de gerencia número: 2023-1083, de fecha 
31/10/2023 y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen de Bases del Régimen Local, el 
artículo 10º d) de los Estatutos del Consorcio para la Promoción de la Música y de conformidad con lo establecido en la 
antedicha Resolución de la presidencia de fecha 30/10/2023,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

***6161**

***5534**

***3326**

***5640**

***8581**

***5697**

***4033**

***0140**

***1104**

***1219***X9

***4347**

***6296**

***7024**

***6840**

***7437**

***3721**

***4829**



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 21 de decembro de 2023 [Número 242]  Jueves, 21 de diciembre de 2023

Página 2 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

99
09

***2629**

***1805**

***2978**

***1411**

***8811**

***1230**

***9104**

***1802**

***3148**

***3384**

***8443**

***3570**

***7434**

***3343**

***3989**

***5281**

***2154**

***6458**

***2638**

***5595**

***6866**

***7947**

***6442**

***7570**

***3796**

***7483**

***2484**

***6556**

***3067**

***4868**

***8369**

***4503**

***C470**

***4821**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

***8026**: fecha de nacimiento errónea en el Anexo II

***0187**: Falta Anexo II

***3862**: Falta Anexo II

***7469**: Falta Anexo II

***5065**: Falta Anexo II

***7203***T4: falta en instanica la fecha de publicación del BOP



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 21 de decembro de 2023 [Número 242]  Jueves, 21 de diciembre de 2023

Página 3 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

99
09

***8795**: Falta Anexo II

***5309**: Falta Anexo II

***0267**: Instancia incompleta (falta la 1ª hoja y el instrumento)

***5256**: Falta Anexo II

***9218***X0: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar un 
correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***2667**: DNI caducado

***5751**: Falta Anexo II

***8384**: Falta Anexo II

***5558**: Falta en instancia el/los instrumento/s con el/los que se va a presentar a la audición, falta Anexo II y 
DNI caducado

***4638**: Falta Anexo II

***2855**: Instancia no válida, Anexo II sin cubrir

***1113**: Falta Anexo II

***4600**: Falta Anexo II

***5729**: Falta Anexo II

***2652**: Falta Anexo II

***5069**: Falta Anexo II

***0429**: Falta Anexo II

***8400**: Falta Anexo II

***2180**: Falta Anexo II

***6837**: Falta Anexo II

***9783**: Falta permiso residencia y trabajo en España

***9199**: Falta Anexo II

***3168**: Falta Anexo II

***6707***X6: Falta el DNI/Pasaporte en instancia

***0783**: Falta Anexo II

***3120**: Falta Anexo II

***1004**: Falta Anexo II

***1160**: Falta Anexo II

***6152**: Declaración jurada errónea en instancia, falta Anexo II

***8447**: Falta Anexo II

***4405****V5: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***9187**: Falta Anexo II

***6066**: Falta Anexo II

***7245**: Instancia no válida

***3914****W6: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***7021**: Falta Anexo II

***5807**: Falta en instancia el nº y fecha de publicación en el BOP y el/los instrumento/s con el/los que se va a 
presentar a la audición)

***6002****X2: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 21 de decembro de 2023 [Número 242]  Jueves, 21 de diciembre de 2023

Página 4 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

99
09

***7311**: Falta Anexo II

***1459**: Instancia no válida, falta Anexo II

***9592**: Falta Anexo II

***8018**: Falta Anexo II

***3879**: Falta Anexo II

***6725**: Falta Anexo II

***2413**: Declaración jurada errónea en instancia

Se expone al público por un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de 
los candidatos y para la presentación de reclamaciones por los interesados.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del Consorcio para la 
Promoción de la Música y en la sede electrónica del Consorcio (https: //consorciopromocionmusica.sedelectronica.gal) en 
el Tablón de anuncios y en el Portal de transparencia en el apartado 1.INSTITUCIONAL_INSTITUCIONAL,1.5 PERSOAL_PER-
SONAL, 1.5.1. PROCESOS DE SELECCIÓN.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, a los efectos de que durante 
el plazo de diez días hábiles se puedan corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de los candida-
tos y para la presentación de reclamaciones por los interesados.

A Coruña, 15 de diciembre de 2023

El gerente,

Andrés Luis Lacasa Nikiforov

2023/9909


		2023-12-20T12:06:46+0100
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



